[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 сентября 2011 года                         г. Спасск-Дальний

    № 264-ра

О проведении смотра-конкурса на лучшую постановку туристическо-краеведческой деятельности среди образовательных учреждений Спасского муниципального района, посвященного Всемирному дню туризма
На основании Устава Спасского муниципального района,  Положения по обеспечению условий для развития молодежной политики на территории Спасского муниципального района, утвержденного решением Думы Спасского муниципального района от 28 августа 2007 года № 71, в связи с празднованием Всемирного дня туризма
1. Провести 07 октября 2011 года смотр-конкурс на лучшую постановку туристическо-краеведческой деятельности среди образовательных учреждений Спасского муниципального района, посвященного Всемирному дню туризма.
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении смотра-конкурса на лучшую постановку туристическо-краеведческой деятельности среди образовательных учреждений Спасского муниципального района, посвященного Всемирному дню туризма.

3. Ответственным за проведение  смотра-конкурса на лучшую постановку туристическо-краеведческой деятельности среди образовательных учреждений Спасского муниципального района, посвященного Всемирному дню туризма,  назначить главного специалиста организационного отдела администрации Спасского муниципального района В.А. Арсентьеву.
4. Отделу учета и отчетности администрации Спасского муниципального района (Лещенко) расходы на проведение смотра-конкурса на лучшую постановку туристическо-краеведческой деятельности среди образовательных учреждений Спасского муниципального района, посвященного Всемирному дню туризма, в сумме 2000 рублей (согласно смете) отнести за счёт средств, предусмотренных в районном бюджете Спасского муниципального района на проведение мероприятий для детей и учащейся молодежи.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                             на заместителя главы администрации Спасского муниципального района                          Г.П. Горошанскую.
Глава администрации
Спасского муниципального района                                                             Л.В. Врадий
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

                                                                               Спасского муниципального

района от  19.09.11. № 264-ра

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса на лучшую постановку туристическо-краеведческой деятельности среди образовательных учреждений Спасского муниципального района, посвященного Всемирному дню туризма

Цели и задачи

пропаганда здорового образа жизни;

пропаганда спортивного туризма как активного вида отдыха и спорта;

укрепление здоровья молодежи;

приобщение к коллективному труду;

оздоровление участников смотра-конкурса путем приобщения к туризму;

выявление сильнейших команд.

Время и место проведения

Смотр-конкурс на лучшую постановку туристическо-краеведческой деятельности среди образовательных учреждений Спасского муниципального района, посвященного Всемирному дню туризма, проводится 07 октября 2011 года на территории Спасского лесхоза «Ельник». Расходы, связанные с участием команд в смотре-конкурсе (проезд, питание) несет  командирующая организация.

Участники

В смотре-конкурсе принимают участие представители образовательных учреждений Спасского муниципального района. Состав команды – 5 человек (не менее 2 девочек). Возраст участников – 13-17 лет.

Смотр-конкурс на лучшую постановку туристическо-краеведческой деятельности среди образовательных учреждений Спасского муниципального района, посвященного Всемирному дню туризма, проводится в виде презентации плакатов, отражающих туристическо-краеведческую деятельность учреждения. Формат плаката – А1. Допускается использование фотографий и иллюстраций.

Предложенные темы

- туристическо-краеведческая деятельность (экскурсии, туристические походы);

-   презентация музейной работы;

- спортивный туризм (соревнования по туризму, спортивная туристическая семья).

Подведение итогов, награждение

Команды, занявшие 1-3 места, награждаются призами.